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Introducao

Venilia, maestros en decoracion

Venilia ha desarrollado todo un universo de cortinas de bafio donde
podra sumergirse entre una amplia variedad de disefos llenos de colorido
y frescura. Las Ultimas tendencias para el bafio llegan de la mano de Venilia
con toda una coleccion pensada para decorar todo tipo de ambientes;
desde los mas modernos y desenfadados con disefios que recogen las
ultimas tendencias, hasta los bafios mas elegantes, para los que disponemos
de todo tipo cortinas, con cenefa, marineras, unicolores...

mestres em decoracao

desenvolve um universo de cortinas de banho aonde podera
submergir na ampla variedade de desenhos cheios de cor e frescura. A
Venilia traz as ultimas tendéncias para o banho, com toda a colecg¢éo
pensada para decorar todos os tipos de ambientes; dos mais modernos,
com desenhos que rednem as Ultimas tendéncias, até os banhos mais
elegantes, pelo que dispomos de uma variedade de cortinas, com frisos,
marinheiro, unicores....



Vinilica Estampada

Unicores

Téxtil

Sanipret
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Cortina de bafio vinilica
Anti- moho

100% impermeable D é I e u n
Cortina de banho vinilica

ﬁgg;’/zuirrﬁlp?ermeéveis gOIpe de freSCOr
| y colorido
ﬁﬁ incluye 12 anilas. a su bano

Acabado fruncido
Incluye 12 anillas

Lavar con jabén y agua templada D é u m
Lavar com sab#o e 4gua moma g()Ipe de freSCU Fa
| e cor
Ll no seu banho

No utilizar lejia
Nao utilizar lixivia

Ahora con las nuevas cortinas de bafo vinilicas de
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No planchar Venilia, podra renovar de una forma facil y econémica
Né&o passar a ferro su cuarto de bafio, dandole un nuevo aire. Cada cuarto

de bafo tiene su propio estilo, por lo que Venilia dispone
No lavar en seco de cortinas de bafio clasicas, modernas, unicolores,
Nao limpar a seco una cortina de bafio para cada ocasion.

No retorcer _ -
Néo torcer Agora com as novas cortinas de banho vinilicas

da Venilia, poderas renovar de forma facil

econdmica o seu banho, dando um novo ar.

P aava Ve VaX e . -
‘ ’§ Cada Quarto de Banho tem o seu proéprio estilo, e por

este motivo a Venilia dispbe de Cortinas de Banho
classicas, modernas e unicores. Uma cortina para cada
ocasiao.

180 x 200 cm 180 x 200 cm
140 x 200 cm 140 x 200 cm

, u

[ A> C AllNpald
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SamoaNVEA/




180 cm x50 m

Cod. 595121

180 cm x 200 cm

Cod. 599938

Fresh




180 cm x 200 cm

Cod. 599563




200 cm x 50 cm

Cod. 596166

180 cm x 200 cm

Cod. 599679

Sardane Azul




Mikonos Azul

200 cm x50 m

Cod. 596142

180 cm x 200 cm

Cod. 599655
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Athenas Verde
%

200 cm x 50 m 180 cm x 200 cm

Cod. 596135 Cod. 599396

Athenas Azul
e

200 cm x50 m 180 cm x 200 cm

Cod. 596128 Cod. 599389




Ducha

140 cm x50 m

Cod. 594001

140 cm x 200 cm

Cod. 588000
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200 cm x50 m

Cod. 596036

180 cm x 200 cm

Cod. 599297

Acis Azul




Arels

180 cm x50 m

Cod. 595114

180 cm x 200 cm

Cod. 599921
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ey []

200 cmx 50 m 180 cm x 200 cm

Cod. 596197 Cod. 599747

Flores Blancas

ey []

200 cm x50 m 180 cm x 200 cm

Cod. 596210 Cod. 599785

Flores Negras




Pinzas

140 cm x50 m

Cod. 594049

140 cm x 200 cm

Cod. 599761
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200 cm x50 m

Cod. 596234

180 cm x 200 cm

Cod. 599914

Drawing




Unicolores

Uni Blanco
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Uni Crema

Y
=

140 cmx 100 m
Cod. 592007
185 cmx 100 m
Cod. 590003

Y

185 cmx 100 m
Cod. 590058

Y

185 cm x 100 cm
Cod. 590034

Y

185cmx 100 m
Cod. 590027

Y

185 cm x 100 m
Cod. 590010

Y

185cmx 100 m
Cod. 590072

180 cm x 200 cm
Cod. 599143

180 cm x 200 cm
Cod. 599495

180 cm x 200 cm
Cod. 599174

180 cm x 200 cm
Cod. 599167

180 cm x 200 cm
Cod. 599150

180 cm x 200 cm
Cod. 599518
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Cortina de bario textil
100% poliéster hidrofugo
Anti- moho

100% impermeable

Cortina de banho téxtil
100% poliéster hidréfugo
Anti- fungo

100% impermeaveis

Acabado fruncido
Incluye 12 anillas

Acabamento com remate
Inclui 12 argolas

Lavar a 30°

g

Utilizar detergente neutro
Utilizar detergente neutro

No utilizar lejia
Nao utilizar lixivia

Planchar a 110° maximo
Passar a ferro 110° maximo

No lavar en seco
Nao limpar a seco

X WX

Lavar con frecuencia
Lavar com frequéencia

O O

180 x 200 cm 180 x 200 cm
140 x 200 cm 140 x 200 cm

Crear

ambientes unicos
y naturales

es muy sencillo

Criar

ambientes Unicos
e naturais

e mais facil

Con las Cortinas de Bafio Textiles de Venilia decore
su bafo con total calidez gracias a su composicion
100% Poliéster que le otorga una excepcional calidad,
bonita caida y apariencia totalmente textil a la cortina.
Ahora disponer de un bafio con estilo es muy sencillo.

Decore o seu banho com as Cortinas de Banho
Téxteis da Venilia, proporcionando uma especial
qualidade, uma queda mais bonita e uma aparéncia
totalmente téxtil devido & composigao. Dispor de um
banho com estilo € facil com a Venilia.




FlorvVes/

180 cm x 200 cm

Cod. 599990
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180 cm x 200 cm

Cod. 599549

NEW Plata

Tinta Plata
Tinta Prata




Hey Babyves/

180 cm x 200 cm
Cod. 599983
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180 cm x 200 cm

Cod. 599839

Tess




Petit Poisson VE4/

180 cm x 200 cm
Cod. 599945
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180 cm x 200 cm

Cod. 599891

Cats




Fantasiaves/

180 cm x 200 cm
Cod. 599976
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180 cm x 200 cm

Cod. 599808

Lara




Marilou VE4/

180 cm x 200 cm
Cod. 599952




180 cm x 200 cm
Cod. 599853

Tubo Azul

180 cm x 200 cm
Cod. 599846

Tubo Marron



Alegriayves/

180 cm x 200 cm
Cod. 599969




Sanifix

3,50m

20 mm + 20 mm

Sanipret
Cobre-juntas sanitario

Sanifix Blanco Sanifix Crema
Sanipret Blanco Sanipret Crema
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Referencias Num

Vinilica Estampada/ Vinilica Estampada

Codigo

588000
599297
599389
599396
599655
599679
599747

599761
599785
599914
599921
599938
599556
599563

Referencia

Ducha

Acis Azul
Athenas Azul
Athenas Verde
Mikonos Azul
Sardane Azul
Flores Blancas
Pinzas

Flores Negras
Drawing

Arels

Fresh

Samoa

Grid

Vinilica Unicolor/ Vinilica Unicore

17
17
17
17
17
17

Textil/ Téxtil

20
26
22
28
28
24
23
27
29
25
21
19

599143
599150
599167
599174
599495
599518

599549
599808
599839
599846
599853
599891
599945
599952
599969
599976
599983
599990

Uni Blanco
Uni Azul

Uni Crema
Uni Rosa

Uni Amarillo
Uni Verde Kiwi

Plata

Lara

Tess

Tubo Marrén
Tubo Azul
Cats

Petit Poisson
Marilou
Alegria
Fantasia
Hey Baby
Flor

Vinilica Estampada/ Vinilica Estampada

Pag.

11
15
13

6
12
10
10

9

8
14
14
16

Caédigo

594001
594049
595114
595121
596036
596128
596135
596142
596166
596197
596210
596234

Referencia

Ducha

Pinzas

Arels

Fresh

Acis Azul
Athenas Azul
Athenas Verde
Mikonos Azul
Sardane Azul
Flores Blancas
Flores Negras
Drawing

Vinilica Unicolor/ Vinilica Unicore

17
17
17
17
17
17
17

590003
590010
590027
590034
590058
590072
592007

Sanifix/ Sanipret

6PRAA
6PRAB
6SAAA
6SAAB

Uni Blanco
Uni Azul

Uni Crema
Uni Rosa

Uni Amarillo
Uni Verde Kiwi
Uni Blanco

Sanipret blanco
Sanipret crema
Sanifix blanco
Sanifix crema

Medida

140 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
140 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm

180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm

180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm
180 cm x 200 cm

Medida

140 cm x 50 m
140 cm x 50 m
180 cm x50 m
180 cm x 50 m
200 cm x50 m
200cm x50 m
200 cm x 50 m
200 cm x50 m
200cm x50 m
200 cm x50 m
200cm x50 m
200 cm x50 m

185 cm x 100 m
185 cm x 100 m
185 cm x 100 m
185 cm x 100 m
185 cm x 100 m
185 cm x 100 m
140 cm x 100 m

11 mmx 11 mm
11 mm x 11 mm
20 mm x 20 mm
20 mm x 20 mm

confeccionada

EAN

8413515588000
8413515599297
8413515599389
8413515599396
8413515599655
8413515599679
8413515599747

8413515599761
8413515599785
8413515599914
8413515599921
8413515599938
8413515599556
8443515599563

8413515599143
8413515599150
8413515599167
8413515599174
8413515599495
8413515599518

8413515599549
8413515599808
8413515599839
8413515599846
8413515599853
8413515599891
8413515599945
8413515599952
8413515599969
8413515599976
8413515599983
8413515599990

al metro @ >

EAN

8413515594001
8413515594049
8413515595114
8413515595121
8413515596036
8413515596128
8413515596135
8413515596142
8413515596166
8413515596197
8413515596210
8413515596234

8413515590003
8413515590010
8413515590027
8413515590034
8413515590058
8413515590072
8413515592007

8413515002391
8413515002407
8413515002438
8413515002445

31
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VENILIA S.A.
AVAI'KOR Barcelona, 3-5 Aptdo. 9 08850 Gava (Barcelona)

VEN"-IA Tel. 93 635 50 50 - Fax 93 662 90 58

www.venilia.es Rua Jorge Barradas n°34 Loja 8 1500-371 Lisboa (Portugal)
venilia@venilia.es Tel. 21 762 33 08 - Fax 21 762 33 38




